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建物等維持補修費

(1)事業概要

野母崎診療所建物の一部を社会福祉法人に貸し付け、同法人が介護・福祉施設を開設

しており、その貸付部分に係る建物維持補修等の経費について、一般会計で負担するも
の。

ア建物の概要 (ア)

(イ)

(ウ)

(エ)

決算額

建物構造鉄筋ニンクリート造

延床面積 5,145.45 市

建築年月平成14年4月

建物の用途

3階

イ

6,269,

対象施設

(2)支出内訳

ア施設修繕料

デイサ野母崎診療所

※網掛け津土会福祉法人貸付部分

社会福祉法人貸付施設

(ア)貸付先社会福祉法人洸洋会

(イ)貸付面積 4,008.18 "

(ウ)開設日平成27年9月1日

2階

1 75

地密着型特別養護老人ホーム

ショートステイ

地域密着型特別養護老人ホーム

1階

イ委託料

(ア)防犯カメラ設置委託

(イ)自動ドア保守点検委託

(ウ)エレベーター保守点検委託

(エ)空調設備保守点検委託料

(オ)消防用設備等保守点検委託

(カ)自家用電気工作物保守点検委託

(キ)浄化設備等保守点検委託

(ク)貯水設備等保守点検委託

(ケ)機械設備保守点検委託

3階建

1 4件 2,385,240円

3,8船,935円

493,240円

290,400円

2,019,600円

421,300円

167,090円

293,051円

47,128円

53,126円

99,000円



2 【単独】庁舎等施設整備事業費

(1)事業概要

野母崎診療所は建築後19年を経過しており、それに伴い電気設備等の監視に係る警

報システムが老朽化により、建物の安全性等の確保や適切な維持管理を図ることが困難

となっていたため、当該警報システムの改修を行った。

(2)支出内訳

15,499,000円アエ事請負費

15,499,000円・報システム改修工事

イエ事概要

・報システム※(中央監視盤、副監視盤、端末器)の交換

※建物内の電気設備(ボイラー及び受変電設備、非常用発電設備)等に何らかの

不具合が発生した場合にブザー鳴動を行うなどの監視を行うシステム

(3)設備の写真

【監視盤・端末(モニター部)】【中央監視盤等(全体)】

決算額1 5,499,000円



3 地方独立行政法人長崎市立病院機構費運営費負担金内訳表

令和3年度決算額

分区

成人病センター旧市民病院

16,121,519法人移行後企業債還利息の1/2

0)救

390β58,668

(392,374,049)

989,687,668

(996,634,376)

(2)高

急 医

長飾みなと
メディカルセンター

(3)結

度

療

医

454.903,000

(4)感

核

療

医

染

(5)小

45,794,000

療

症 医

(6)

18,383,000

児

医師等の研究研修
経 費

療

医

(フ)周

療

計

産

(8)院

25.340.000

医師、看護師等の救急医療体制の
確保に必要な経費

高度医療機器による治療にかかる
45,794,000 医師等の人件費及び医療機器保守

に要する経費

454.903,000

期

内

医

9,648,000

保育

療

不採算経費小計

備考

地方独立行政法人
(9)移 行 前
地方債元金償還分

地方独立行政法人
(10)移 行 前
地方利息償還分

長崎市立病院機構貸
(11)付金地方債元金還

分

長崎市立病院機構貸
a2)付金地方利息還

分

(単位:円)

38,963,000

18,383,000 結核病床の確保に要する経費

所 5,798,000

598,829.000

(604,260,32刀

25,3如,000 小児病床の確保に要する経費

感染症病床の確保に要する経費

33β78.067

9,648,000

380,527,686
元利償還金小計

(380,979,662)

979,356.686
計合

(9鮎239,989)

※下段かっこ霄きは令和2年度決算額

14,268,799

医師、看護師等の研究研修に要する
経のν2

38,963,000

3,365,226

316,259,301

周産期医療に供する病床の確保に
要する経

5.7蛤,000 病院内保育所の遅営に要する経費

632,829

598β29.000

(604,260,32刀

3

5,415,866

16.121,519

917,061

42,659,159
法人移行前企業債償還元金の1/2
※H14年度以前の事業分は2/3

3.998,055

(5,061.459)

3,998,055

(5,061,459)

15,818,689

316,259'301 法人移行後企業債還元金の1/2

法人移行前企業債還利息の1/2
※H14年度以前の事業分は2/3

6,332,927

(6,332,928)

6,332,927

(6,332.928)



4 新型コロナウイルス感染症対策費

(1)事業概要

新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止を図るため、新型コロナウィルス感染症に

係るPCR検査等の実施体制を整えるとともに、陽性者に対して適切な医療を提供する

ための対策に係る事業を実施した。

(2)支出内訳

579,732,386円ア PCR検査等委託

発熱等の症状で保険診療によりPCR検査等を受けた方の検査費用のうち自治体負

担分を負担するとともに、施設等におけるクラスター発生等の際の包括検査における検

査費用等を負担したもの。

(ア)行政検査費用(保険適用分)
260.140,607円

74,474 件医療機関での保険適用による検査件数

(イ)行政検査費用(保険適用外の包括検査等分)
319,591,フ79円

クラスター発生時や濃厚接触者等の検査件数 21,140件

決算額 1,285, 1 87

122,343,424円イ長崎地域外来・検査センター運営委託

効率的に行政検査ができるドライブスルー方式の検査センターを夜間急患センター

の巡回診療方式として設置し、指定管理者である長崎市医師会に委託した。

(ア)開設日令和2年4月25日

(イ)人員体制基本体制巧名(医師、臨床検査技師、看護師ほか)

(ウ)稼働日時【月、水、木】13時~15時【土】 14時~16時

※検査件数により終了時間の変更あり

(エ)稼働実績稼働日数 209日

検査件数 9,485件(検体採取のみを含む)

, 017円

15,261,119円ウ新型コロナウイルス感染症相談センター運営委託

医療機関からの新型コロナウイルス感染症に係る対応等に関する問い合わせへの対

応のほか、医療機関と長崎地域外来・検査センターとの受診及び検査に係る調整などの

業務を長崎市医師会に委託しナニ。

9:00 ~ 17:30(ア)受付日時(土日祝含む)

10,162 件(イ)相談・調整実績



工特定地域を対象とした重点的な検査に係る業務委託 2,261,690円

思案橋周辺地域にある接待を伴う飲食店の無症状の従業員等を対象に検査を実施し 、

無症状の陽性者を早期に把握することで感染拡大の防止を図るため検査等を実施する

にあたり、申込受付や問い合わせ対応等を委託した。

(ア)令和3年5月~6月実施分 1,406,000円

検査件数 414件

(イ)令和3年7月~8月実施分 855,690円

検査件数 197件

※検査費用は「(2)ア(イ)行政検査費用(保険適用外の包括検査等分)」に含む。

オ備品購入費 9,042,000円

ウィルスの遺伝子配列を読み取り、遺伝子型の同定や遺伝子変異を見出す解析を行う
機器を購入した。

次世代シーケンサーシステム(変異株等の検査に用いる機器) 9,042,000円

力新型コロナウィルス医療費公費負担金

新型コロナウィルス感染症の陽性者のうち、

治体負担分を負担しナニ。

(ア)対象人数延べ 1,2刀人

(イ)入院日数延べ 17,447日

28,221,905円

104,537,242円

5,205,953円

8,214,169円

13,762,フ78円

2,818,744円

キその他 162,760,791円

(ア)

(イ)

(ウ)

(エ)

(オ)

(カ)

報酬等(会計年度任用職員)

消耗品費(検査試薬、抗原検査キyト、バルスオキシメーター等)

通信運搬費(通話料、郵送料等)

委託料(医療費支払に係る事務委託等)

使用料及び賃借料(自動車借上料等)

その他(燃料費等)

393,785,607円

入院が必要となった方の入院医療費の自

1台


